
                              PATVIRTINTA
                   Šiaulių miesto savivaldybės tarybos
                   2023 m. kovo 30 d. sprendimu Nr. T-128

ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS VISUOMENĖS SVEIKATOS RĖMIMO
SPECIALIOSIOS PROGRAMOS PRIEMONIŲ VYKDYMO 2022 METŲ ATASKAITA

Šiaulių miesto savivaldybės administracijos direktoriaus 2022 m. spalio 3 d. įsakymu
Nr. A-175 „Dėl Šiaulių miesto savivaldybės sveikatos rėmimo specialiosios programos 2022 m.
priemonių patvirtinimo“ patvirtintos  Šiaulių miesto savivaldybės  sveikatos  rėmimo specialiosios
programos 2022 m. priemonės ir Šiaulių miesto savivaldybės administracijos direktoriaus 2022 m.
balandžio 11 d. įsakymu Nr. A-658 „Dėl 2022 m. Šiaulių miesto savivaldybės visuomenės sveikatos
rėmimo specialiosios programos sveikatinimo projektų finansavimo“ patvirtintas 2022 m. Šiaulių
miesto savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos sveikatinimo projektų
finansavimo sąrašas.

Eil.
Nr.

Programos  priemonės Įvykdymas

Užkrečiamųjų ligų profilaktika ir kontrolė

1.

Apleistų gyvenamųjų patalpų 
valymas ir privalomojo 
profilaktinio aplinkos 
kenksmingumo pašalinimas

 Siekiant  užtikrinti  socialiai  pažeidžiamiems  Šiaulių
miesto  gyventojams  jų  gyvenamosiose  patalpose
tinkamas higienos sąlygas, vykdyta užkrečiamųjų ligų
prevencija.  2022  m.  2  asmenims  organizuotos
privalomojo  profilaktinio  aplinkos  kenksmingumo
pašalinimo paslaugos.

Aplinkos sveikata

2.
Šiaulių miesto maudyklų 
vandens kokybės stebėsena

2022 m. vykdyta vandens kokybės stebėsena Rėkyvos
ežero  ir  Prūdelio  tvenkinio  paplūdimiuose,  Talkšos
ežero  maudykloje  pagal  sudarytą  maudyklų  vandens
kokybės tyrimų kalendorinį grafiką (atlikti 88 vandens
tyrimai  pagal  mikrobiologinius,  parazitologinius,
fizikinius parametrus), paruoštos duomenų rinkmenos
apie  maudyklų  vandens  charakteristikas,  maudymosi
sezono  metu  suteikta  informacija  visuomenei  dėl
saugaus elgesio vandens telkiniuose ir paplūdimiuose,
26 kartus suteikta pirmoji būtinoji medicininė pagalba,
užtikrinta maudyklos ir paplūdimių priežiūra (pastatyta
12 informacinių ir įspėjamųjų stendų, suremontuota 12
persirengimo kabinų ir suoliukų).

Bendruomenės fizinio aktyvumo, sveikatos stiprinimo, sveikos gyvensenos propagavimo
skatinimas 

3. Sveikatinimo projektai  Vykdant  Šiaulių  miesto  savivaldybės  visuomenės
sveikatos  rėmimo  specialiąją  programą  2022  m.
paskelbtas  1  sveikatinimo  projektų  konkursas,
pasirašyta  10  sveikatinimo  projektų  įgyvendinimo
sutarčių  su  4  Šiaulių  miesto  nevyriausybinėmis



2

organizacijomis,  2  sveikatos  priežiūros  įstaigomis,  4
ugdymo/sporto  įstaigomis.  Sveikatinimo  projektų
prioritetai  2022 m.:  traumų dėl  nukritimo  prevencija
asmenims nuo 65 m., dėl nelaimingų atsitikimų darbe
prevencija,  užkrečiamųjų  ligų  profilaktika  ir
informacijos  sklaida  apie  vakcinacijos  svarbą,
bendruomenės  sveikos  gyvensenos  skatinimas,
prevencija dėl onkologinių ligų, širdies ir kraujagyslių
susirgimų,  psichoaktyviųjų  medžiagų  vartojimo,
pogimdyvinės depresijos. 

 Sveikatinimo projektų iniciatyvose 2022 m. dalyvavo
apie 7188 dalyvių.

I SKYRIUS
SAVIVALDYBĖS VISUOMENĖS SVEIKATOS RĖMIMO SPECIALIOSIOS

PROGRAMOS LĖŠOS

Eil.
Nr.

Savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo
specialiosios programos lėšų šaltiniai

Surinkta lėšų, tūkst. Eur

1. Savivaldybės biudžeto lėšos 30,0

2. Savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo 
specialiosios programos lėšos

63,0

3. Savanoriškos fizinių ir juridinių asmenų įmokos -

4. Kitos lėšos -

5. Lėšų likutis ataskaitinių biudžetinių metų 
pradžioje

45,9  

Iš viso: 138,9

II SKYRIUS
SAVIVALDYBĖS VISUOMENĖS SVEIKATOS RĖMIMO SPECIALIOSIOS

PROGRAMOS LĖŠOMIS VYKDYTOS PRIEMONĖS

Eil.
Nr.

Programos /
priemonės

poveikio sritis

Vykdytų savivaldybės
visuomenės sveikatos programų,

priemonių skaičius

Skirta lėšų,
tūkst. Eur

Panaudota
lėšų, tūkst. Eur

1 2 3 4 5
1. Savivaldybės kompleksinės programos

1. - - - -
2. Savivaldybės strateginio veiklos plano priemonės

1. Aplinkos sveikata
(triukšmo

prevencija,

1 7,0 5,5 



3

geriamojo
vandens, maudyklų
vandens stebėsena)

2. Užkrečiamųjų ligų
prevencija ir

kontrolė

1 10,0 3,2 

3. Burnos higiena ir
sveikata

1 30,0 30,0

3. Bendruomenių vykdytų programų / priemonių rėmimas
1. Užkrečiamųjų ligų

prevencija ir
kontrolė

1 4,2 4,2  

2. Fizinio aktyvumo
skatinimas

4 56,7 54,3 

3. Psichikos
sveikatos

stiprinimas

1 12,5 6,9 

4. Sveikatai žalingos
elgsenos

prevencija

2 9,9 9,9 

5. Burnos higiena ir
sveikata

1 6,3 6,3 

6. Kitos sritys 1 2,3 2,3
4. Kita

1. - - - -
Iš viso lėšų: 138,9 122,6

                                                                ________________________________


